

**Programa Erasmus+**

**Convocatoria** 2026

**Acción** KA1

**Ronda** 1

**Anexo XVIII** Proyectos de corta duración para la movilidad de aprendientes y personal de Educación de Personas Adultas (KA122-ADU). Listado provisional de solicitudes excluidas.

Nº	Nº SOLICITUD	Nº DE PROYECTO	NOMBRE DE LA ORGANIZACIÓN	LOCALIDAD	COMUNIDAD AUTÓNOMA	CAUSAS DE EXCLUSIÓN
1	KA122-ADU-4430631B	2026-1-ES01-KA122-ADU-000404482	GROW Innovación Educativa	Madrid	Comunidad de Madrid	0906
2	KA122-ADU-BC7E29D2	2026-1-ES01-KA122-ADU-000405662	ECS TRAINING COURSES (ERASMUS CENTRE SEVILLE)	Sevilla	Andalucía	0404 0906
3	KA122-ADU-7164B377	2026-1-ES01-KA122-ADU-000406260	Future Think Research Center-FTRC	Barcelona	Cataluña	0404 0600
4	KA122-ADU-F9A220D0	2026-1-ES01-KA122-ADU-000406324	CENTRE D'ESTUDIS I INVESTIGACIONS COMARCALS ALFONS EL VELL	GANDIA	Comunidad Valenciana	0906
5	KA122-ADU-13378B15	2026-1-ES01-KA122-ADU-000406522	Smart Impact Initatives	Benalmadena	Andalucía	0404 0906
6	KA122-ADU-F02E8076	2026-1-ES01-KA122-ADU-000407278	Augmenters Asociación	Riogordo	Andalucía	0906
7	KA122-ADU-7C6002D3	2026-1-ES01-KA122-ADU-000410794	EDUCA+	AMOREBIETA	País Vasco	0903 0906
8	KA122-ADU-7966B346	2026-1-ES01-KA122-ADU-000411276	Tiia Katariina Puotiniemi	BORDILS	Cataluña	0907
9	KA122-ADU-CF7968CC	2026-1-ES01-KA122-ADU-000413381	IES LAS LAGUNAS	Torre vieja	Comunidad Valenciana	0404
10	KA122-ADU-D6466B23	2026-1-ES01-KA122-ADU-000414803	IES Fray Bartolomé de las Casas	MORÓN DE LA FRONTERA	Andalucía	0905
11	KA122-ADU-1FDA56A9	2026-1-ES01-KA122-ADU-000415424	OAM Orquestra Amics de la Música	Barcelona	Cataluña	0404
12	KA122-ADU-77604DA5	2026-1-ES01-KA122-ADU-000417309	CFA Morera Pomar	Badalona	Cataluña	0903
13	KA122-ADU-E4EE31D8	2026-1-ES01-KA122-ADU-000417408	CENTRO PÚBLICO DE EDUCACIÓN ADULTOS ESTABLECIMIENTOS PENITENCIARIOS	Navalcarnero	Comunidad de Madrid	0906
14	KA122-ADU-CEDF23CD	2026-1-ES01-KA122-ADU-000418014	CEPA CASTUERA	CASTUERA	Extremadura	0903 0906
15	KA122-ADU-20873A5E	2026-1-ES01-KA122-ADU-000419109	Centre de Formació d'Adults Sant Adrià de Besòs	Sant Adrià de Besòs	Cataluña	0903 0906
16	KA122-ADU-3A3BA88F	2026-1-ES01-KA122-ADU-000419923	C.E.PER. Paulo Freire	Linares	Andalucía	0905 0907
17	KA122-ADU-07F0FC0E	2026-1-ES01-KA122-ADU-000420559	Mariana Chiavini	Barcelona	Cataluña	0907
18	KA122-ADU-13DDF2A1	2026-1-ES01-KA122-ADU-000420761	CENTRO DEL PROFESORADO LA PALMA (38700406)	SANTA CRUZ DE LA PALMA	Canarias	0905
19	KA122-ADU-5B48B03E	2026-1-ES01-KA122-ADU-000421048	EUROPEAN NETWORK FOR INCLUSIVE DIALOGUE	Puerto de la Cruz	Canarias	0906
20	KA122-ADU-A79D27F5	2026-1-ES01-KA122-ADU-000421784	Asociación Cultural Unión Musical de Allariz	Allariz	Galicia	0903 0906

**Programa Erasmus+**

**Convocatoria** 2026

**Acción** KA1

**Ronda** 1

**Anexo XVIII** Proyectos de corta duración para la movilidad de aprendientes y personal de Educación de Personas Adultas (KA122-ADU). Listado provisional de solicitudes excluidas.

Nº	Nº SOLICITUD	Nº DE PROYECTO	NOMBRE DE LA ORGANIZACIÓN	LOCALIDAD	COMUNIDAD AUTÓNOMA	CAUSAS DE EXCLUSIÓN
21	KA122-ADU-1FC3E4EE	2026-1-ES01-KA122-ADU-000421961	EPAPU RÍO LÉREZ	PONTEVEDRA	Galicia	0906
22	KA122-ADU-D526C2A1	2026-1-ES01-KA122-ADU-000424878	CENTRO DE ESTUDIOS AMBIENTALES	VITORIA GASTEIZ	País Vasco	0906
23	KA122-ADU-83866FFC	2026-1-ES01-KA122-ADU-000426360	MARE DE DÉU DE L'OLIVAR I	ALQUÀS, VALENCIA	Comunidad Valenciana	0404
24	KA122-ADU-3ACF848C	2026-1-ES01-KA122-ADU-000427702	Rizo Alfaro S.L.	Valencia	Comunidad Valenciana	0404
25	KA122-ADU-6D0D2404	2026-1-ES01-KA122-ADU-000428630	Future Think Research Center-FTRC	Barcelona	Cataluña	0404 0600
26	KA122-ADU-5184D202	2026-1-ES01-KA122-ADU-000429216	European Academy of Creativity SL	BARCELONA	Cataluña	0404 0906
27	KA122-ADU-D8301BF2	2026-1-ES01-KA122-ADU-000430323	Singular Advanced Project S.L.	Madrid	Comunidad de Madrid	0404 0906
28	KA122-ADU-66AF796A	2026-1-ES01-KA122-ADU-000430607	Escuela Oficial de Idiomas de Huércal-Overa	Huércal-Overa	Andalucía	0905 0907
29	KA122-ADU-93BB8A90	2026-1-ES01-KA122-ADU-000431220	Centro de Educación de Personas Adultas Isora-Tenerife Sur	Guía de Isora	Canarias	0905 0907
30	KA122-ADU-5B6D6EA9	2026-1-ES01-KA122-ADU-000431565	CEPA Comarca Nordeste de Tenerife	San Cristobal de La Laguna	Canarias	0903 0907
31	KA122-ADU-61261823	2026-1-ES01-KA122-ADU-000431604	Asociación Europea Equalis	Alicante	Comunidad Valenciana	0903 0906
32	KA122-ADU-86816608	2026-1-ES01-KA122-ADU-000432568	Colegio Público Joaquín Blume	Torrejón de Ardoz	Comunidad de Madrid	0404
33	KA122-ADU-B2CE2FE5	2026-1-ES01-KA122-ADU-000433060	FUNDACION RED DEPORTE Y COOPERACIÓN	Torrelodones (Madrid)	Comunidad de Madrid	0906
34	KA122-ADU-C42199F7	2026-1-ES01-KA122-ADU-000433516	IES CARLOS III	Prado del Rey	Andalucía	0905
35	KA122-ADU-E5020B1F	2026-1-ES01-KA122-ADU-000435120	ASOCIACION MALAGUENA DE EDUCACION Y FORMACION EUROPEA (A.M.E.F.E.)	MALAGA	Andalucía	0906
36	KA122-ADU-65960E4C	2026-1-ES01-KA122-ADU-000435283	IES LA RABIDA	Huelva	Andalucía	0905 0907
37	KA122-ADU-99381D6A	2026-1-ES01-KA122-ADU-000435593	E.I ENTREMARES	ALGECIRAS	Andalucía	0404
38	KA122-ADU-63ADBDEE	2026-1-ES01-KA122-ADU-000435748	DELEGACIÓN PROVINCIAL DE LA CONSEJERÍA DE EDUCACIÓN, CULTURA Y DEPORTES EN GUADALAJARA	Guadalajara	Castilla-La Mancha	0906

**Programa Erasmus+**

**Convocatoria** 2026

**Acción** KA1

**Ronda** 1

**Anexo XVIII** Proyectos de corta duración para la movilidad de aprendientes y personal de Educación de Personas Adultas (KA122-ADU). Listado provisional de solicitudes excluidas.

Nº	Nº SOLICITUD	Nº DE PROYECTO	NOMBRE DE LA ORGANIZACIÓN	LOCALIDAD	COMUNIDAD AUTÓNOMA	CAUSAS DE EXCLUSIÓN
39	KA122-ADU-CCCAB01E	2026-1-ES01-KA122-ADU-000436012	Escuela Oficial de Idiomas de Alcoi	Alcoi	Comunidad Valenciana	0906
40	KA122-ADU-A071F1E6	2026-1-ES01-KA122-ADU-000436519	EOEP CIUDAD RODRIGO	CIUDAD RODRIGO	Castilla y León	0404 0906
41	KA122-ADU-A434AE7D	2026-1-ES01-KA122-ADU-000436621	CENTRO DE EDUCACION DE ADULTOS PINARES	Vinuesa (Soria)	Castilla y León	0906
42	KA122-ADU-142BA336	2026-1-ES01-KA122-ADU-000436773	EOI VALÈNCIA - QUATRE CARRERES	VALÈNCIA	Comunidad Valenciana	0906
43	KA122-ADU-70B1B8A2	2026-1-ES01-KA122-ADU-000437168	CEPER Arcilaxis	Aracena	Andalucía	0905 0907
44	KA122-ADU-5A23560A	2026-1-ES01-KA122-ADU-000437299	CEPA HORTALEZA-MAR AMARILLO	Madrid	Comunidad de Madrid	0906
45	KA122-ADU-CDB5ADEB	2026-1-ES01-KA122-ADU-000437725	Tandem Social	Barcelona	Cataluña	0404
46	KA122-ADU-C5098C8A	2026-1-ES01-KA122-ADU-000437860	Redes Sociedad Cooperativa Mad	Madrid	Comunidad de Madrid	0404
47	KA122-ADU-25E2A90D	2026-1-ES01-KA122-ADU-000437997	EOI de Boadilla del Monte	Boadilla del Monte	Comunidad de Madrid	0906
48	KA122-ADU-97DF351F	2026-1-ES01-KA122-ADU-000438767	RAXADA	OVIEDO	Principado de Asturias	0404 0906
49	KA122-ADU-C073A32E	2026-1-ES01-KA122-ADU-000439033	Centro de Educación Permanente Albayzín	Granada	Andalucía	0905 0907
50	KA122-ADU-96D64E00	2026-1-ES01-KA122-ADU-000440199	ASOCIACION O.N.G.D. CIVES MUNDI	SORIA	Castilla y León	0404 0906
51	KA122-ADU-EB123FCF	2026-1-ES01-KA122-ADU-000441494	AFRIC SPORTS INGENIERÍA Y FORMACIÓN DEPORTIVA S.L.	Valencia	Comunidad Valenciana	0404
52	KA122-ADU-1EDA75FB	2026-1-ES01-KA122-ADU-000441735	Educación y Formación Estudio C.B.	Medina del Campo	Castilla y León	0404 0904
53	KA122-ADU-64DBD7A4	2026-1-ES01-KA122-ADU-000442086	INSTITUTO DE EDUCACIÓN SECUNDARIA DE NAVARRA DE PERSONAS ADULTAS "FÉLIX URABAYEN"	Pamplona	Comunidad Foral de Navarra	0903
54	KA122-ADU-C8ED1393	2026-1-ES01-KA122-ADU-000442201	IMAGINA, Educación y Ocio SL	Sevilla	Andalucía	0404
55	KA122-ADU-D09526B8	2026-1-ES01-KA122-ADU-000442855	RAQUEL GONAZALEZ	OVIEDO	Principado de Asturias	0404 0900

**Programa Erasmus+**

**Convocatoria** 2026

**Acción** KA1

**Ronda** 1

**Anexo XVIII** Proyectos de corta duración para la movilidad de aprendientes y personal de Educación de Personas Adultas (KA122-ADU). Listado provisional de solicitudes excluidas.

Nº	Nº SOLICITUD	Nº DE PROYECTO	NOMBRE DE LA ORGANIZACIÓN	LOCALIDAD	COMUNIDAD AUTÓNOMA	CAUSAS DE EXCLUSIÓN
56	KA122-ADU-E4A0AAA7	2026-1-ES01-KA122-ADU-000443552	CEIP Jovellanos	Madrid	Comunidad de Madrid	0404 0906
57	KA122-ADU-FCC3137B	2026-1-ES01-KA122-ADU-000444076	Escuela Oficial de Idiomas de Alzira	Alzira	Comunidad Valenciana	0903 0906
58	KA122-ADU-48385A97	2026-1-ES01-KA122-ADU-000444191	Societat Unió Artística Musical d'Ontinyent	Valencia	Comunidad Valenciana	0404
59	KA122-ADU-4DD464FB	2026-1-ES01-KA122-ADU-000445023	Federación Autonómica de Asociaciones Gitanas de la Comunidad Valenciana	Alicante	Comunidad Valenciana	0906
60	KA122-ADU-4312F843	2026-1-ES01-KA122-ADU-000445329	Unión Sindical de Inspectores de Educación	Madrid	Comunidad de Madrid	0906
61	KA122-ADU-24AA92D5	2026-1-ES01-KA122-ADU-000445610	Centro de Educación de Personas Adultas Antonio Machado	Zafra	Extremadura	0906
62	KA122-ADU-F8DB15DF	2026-1-ES01-KA122-ADU-000445881	Centro del Profesorado de Lebrija	Lebrija	Andalucía	0907
63	KA122-ADU-AD2FDDCC	2026-1-ES01-KA122-ADU-000445970	Provivienda	MADRID	Madrid	0404
64	KA122-ADU-595527FE	2026-1-ES01-KA122-ADU-000446083	CEPA Sant Antoni	Sant Antoni de Portmany	Illes Balears	0908
65	KA122-ADU-8E310EB0	2026-1-ES01-KA122-ADU-000446131	Asociación Cultural La Cantera	Madrid	Comunidad de Madrid	0903
66	KA122-ADU-00ADC556	2026-1-ES01-KA122-ADU-000446209	LUA'EBA KULTUR KOLECTIV	FUENTEHERIDOS	Andalucía	0903 0906
67	KA122-ADU-945555F2	2026-1-ES01-KA122-ADU-000446334	Cead Profesor Félix Pérez Parrilla	Las Palmas de Gran Canaria	Canarias	0905
68	KA122-ADU-16E80817	2026-1-ES01-KA122-ADU-000447090	ESCUELA OFICIAL IDIOMAS COIN	COIN	Andalucía	0905 0907
69	KA122-ADU-96A9ABFA	2026-1-ES01-KA122-ADU-000447158	ASOCIACIÓN ASCENSO INTERNATIONAL	Valencia	Comunidad Valenciana	0903 0906
70	KA122-ADU-6F6BA7EF	2026-1-ES01-KA122-ADU-000447654	FUNDACIÓN EDUCATIVA JOSÉ GRAS	VILLANUEVA DEL ARZOBISPO	Andalucía	0906
71	KA122-ADU-DEA35445	2026-1-ES01-KA122-ADU-000447981	Bienestar Emocional	Zaragoza	Aragón	0906
72	KA122-ADU-35AC41F9	2026-1-ES01-KA122-ADU-000448547	B1 B2 ACADEMY SL	GRANADA	Andalucía	0404
73	KA122-ADU-0BD38EEB	2026-1-ES01-KA122-ADU-000448744	Centro del Profesorado de Córdoba	Córdoba	Andalucía	0905 0907



CÓDIGO	MOTIVO DE EXCLUSIÓN
0100	1.0 - Común (Plazo) La solicitud se ha enviado fuera de plazo.
0200	2.0 - Común (Agencia Nacional) La solicitud no se ha enviado a la Agencia Nacional del país del solicitante.
0300	3.0 - Común (Lenguas) La solicitud no se ha cumplimentado en una de las lenguas oficiales de la Unión Europea, de los países EFTA/EEA o de los países candidatos.
0400	4.0 - Común (Solicitante) El solicitante no es admisible y/o la solicitud no respeta alguno de los criterios mínimos sobre la participación de organizaciones especificadas en la Guía del Programa.
0401	4.1 - Específico-SCH (Solicitante) El solicitante no es una institución admisible de acuerdo con la definición de organizaciones admisibles en el sector de Educación Escolar
0402	4.2 - Específico-VET (Solicitante) El solicitante no es una institución admisible de acuerdo con la definición de organizaciones admisibles en el sector de Formación Profesional
0403	4.3 - Específico-HED (Solicitante) El solicitante no es una institución de Educación Superior o una organización pública o privada activa en el mercado de trabajo o en los ámbitos de la educación, la formación o la juventud.
0404	4.4 - Específico-ADU (Solicitante) El solicitante no es una institución admisible de acuerdo con la definición de organizaciones admisibles en el sector de Educación de Personas Adultas
0405	4.5 - Específico-HED (Solicitante) El solicitante es una institución de Educación Superior que no cuenta con Carta Erasmus de Educación Superior válida.
0406	4.6 - Específico-HED (Solicitante) La/las instituciones de Educación Superior participantes no cuentan con Carta Erasmus de Educación Superior
0407	4.7 - Específico-HED (Solicitante) El solicitante no es una institución de Educación Superior o un coordinador de un consorcio nacional de movilidad.
0408	4.8 - Específico-KA1 SCH/VET/ADU (Solicitante) El solicitante no es una institución acreditada en el sector por el que solicita un proyecto acreditado para la movilidad
0409	4.9 - Específico-KA1 (Solicitante) Uno o más de los miembros del consorcio no son admisibles (de acuerdo con la definición en la Guía del Programa)
0410	4.10 - Específico-HED (Solicitante) El consorcio no cuenta con al menos dos organizaciones socias que sean instituciones de educación superior.
0411	4.11 - Específico-HED (Solicitante) El solicitante es un coordinador de un consorcio nacional de movilidad que no cuenta con un certificado de consorcio de movilidad de educación superior.
0412	4.12 - Específico-KA220 (Solicitante) No se ha implicado un mínimo de tres organizaciones socias de tres países del programa.
0413	4.13 - Específico-KA210 (Solicitante) No se ha implicado un mínimo de dos organizaciones socias de dos países del programa.
0414	4.14 - Específico-KA2 (Solicitante) Uno o más de los socios de la asociación no son admisibles (de acuerdo con la definición en la Guía del Programa)

CÓDIGO	MOTIVO DE EXCLUSIÓN
0415	4.15 - Específico-KA1 HED (Solicitante) El número de miembros del consorcio es inferior a 3.
0416	4.16 - Específico-KA2 (Solicitante) El mismo consorcio de organizaciones asociadas ha presentado en la misma convocatoria más de una solicitud diferente en una o varias agencias nacionales.
0417	4.17 - Específico-KA2 (Solicitante) El mismo consorcio de organizaciones asociadas ha presentado en la misma convocatoria más de una solicitud similar o idéntica en una o varias agencias nacionales.
0418	4.18 - Específico-KA220. La organización solicitante no está constituida legalmente al menos dos años antes de la fecha límite de presentación de solicitudes.
0500	5.0 - Común (Exclusión) El solicitante se encuentra en alguna situación definida como criterio de exclusión para esta convocatoria.
0501	5.1 - Común (Exclusión) Alguna de las organizaciones participantes se encuentra en alguna situación definida como criterio de exclusión para esta convocatoria.
0502	5.2 - Común. La solicitud no cumple con las normas de contenido original y autoría.
0600	6.0 - Común (Solicitante) La solicitud no cumple con las reglas sobre el número máximo de participaciones simultáneas especificadas en la Guía del programa.
0700	7.0 - Común (Contenido) La solicitud no contiene información suficiente para la evaluación de la calidad o no incluye al menos una actividad que puede ser implementada de acuerdo con las condiciones y criterios de admisibilidad especificados en la Guía del Programa.
0701	7.1 - Común (Contenido) La solicitud no contiene información suficiente para la evaluación de la calidad
0702	7.2 - Común (Contenido) Ninguna de las actividades son elegibles (según la definición de la Guía del Programa).
0800	8.0 - Común (Otros) No se cumplen otros criterios de admisibilidad.
0900	9.0 - Común (Declaración Responsable) La declaración responsable no está firmada o no se ha adjuntado a la solicitud.
0901	9.1 - Común (Declaración Responsable) No se ha adjuntado la declaración responsable.
0902	9.2 - Común (Declaración Responsable) La declaración responsable no contiene todas las páginas.
0903	9.3 - Común (Declaración Responsable) La declaración responsable no tiene el formato correcto.
0904	9.4 - Común (Declaración Responsable) La persona que firma la declaración responsable no es el representante legal definido en el formulario.
0905	9.5 - Común (Declaración Responsable) No se ha demostrado la capacidad de firma del firmante (falta documentación justificativa o motivación en la firma).
0906	9.6 - Común (Declaración Responsable) La declaración responsable no está firmada con un certificado digital de persona jurídica válido a nombre del Representante legal que se indica en la solicitud.
0907	9.7 - Común (Declaración Responsable) La declaración responsable no está firmada con certificado digital de persona física válido emitido a nombre del Representante legal que se indica en la solicitud.
0908	9.8 - Común (Declaración Responsable) El CIF que consta en la firma jurídica no corresponde al CIF de la institución solicitante.



GOBIERNO  
DE ESPAÑA

MINISTERIO  
DE CIENCIA, INNOVACIÓN  
Y UNIVERSIDADES



SERVICIO ESPAÑOL PARA LA  
INTERNACIONALIZACIÓN DE LA EDUCACIÓN

Erasmus+  
Enriqueciendo vidas, abriendo mentes.



UNIÓN EUROPEA

CÓDIGO	MOTIVO DE EXCLUSIÓN
0909	9.9 - Específico-HED (Declaración Responsable) La persona que firma la Declaración responsable no es el representante legal que consta en el consorcio acreditado.
1000	10.0 - Común [formularios de adhesión (mandatos)]- La solicitud no cumple con los requisitos mínimos de número y tipo de organizaciones participantes necesarias en un consorcio de movilidad al no haberse adjuntado todos los documentos [formularios de adhesión (mandatos)] y estar claramente relacionados con el formulario de solicitud.